Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2019г. № 2200

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 14.03.2019 № 565 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Балахна Балахнинского муниципального района Нижегородской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Балахна Балахнинского муниципального района Нижегородской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", в соответствии с Уставом Балахнинского муниципального района, Уставом муниципального образования "город Балахна", администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Балахна Балахнинского муниципального района Нижегородской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Балахна Балахнинского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее по тексту-Регламент), утвержденный постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 14.03.2019 № 565 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией города Балахна Балахнинского муниципального района Нижегородской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Балахна Балахнинского муниципального района Нижегородской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4.5. Информирование осуществляется немедленно в случае обращения заявителя в устной форме или по телефону и в течение 5 рабочих дней в письменной форме с момента регистрации письменного или электронного обращения.
При ответах на телефонные звонки специалисты отдела по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации подробно информируют обратившихся по вопросу процедуры предоставления муниципальной услуги. Ответ на телефонный звонок содержит информацию о фамилии, имени, отчестве и должности специалиста отдела по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации, принявшего звонок. Специалист отдела по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации перечисляет заявителю действия, которые последнему необходимо совершить для получения муниципальной услуги, и их последовательность. При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленный вопрос телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) другому специалисту или же обратившемуся должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.
При информировании на основании письменных или электронных обращений ответ направляется в виде почтового или электронного отправления на почтовый или электронный адрес заявителя. Ответ в письменном или электронном виде содержит указание на перечень действий, которые необходимо осуществить заявителю для получения муниципальной услуги, а также их последовательность. Ответ содержит указание на фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя».
1.2. Второй абзац пункта 3.2. Регламента изложить в следующей редакции:
« Специалист отдела по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации Балахнинского муниципального района, ответственный за прием входящей корреспонденции, устанавливает предмет обращения, личность заявителя, проверяет документ, удостоверяющий личность, или полномочия представителя заявителя действовать от его имени, полномочия представителя юридического лица действовать от имени юридического лица и передает пакет документов специалисту отдела по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации Балахнинского муниципального района, ответственному за выдачу разрешения, для осуществления следующих административных действий».
3. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им. А.С. Пушкина и опубликование на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и экологии.

Глава местного самоуправления 					 А.Н.Левкович